
KANCELARIA 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

RM-111-146-18 

UCHWALA NR 155/2018 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 października 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą 

"Ochrona roślin uprawnych z uwzględnieniem bezpieczeństwa żywności oraz 

ograniczenia strat w plonach i zagrożeń dla zdrowia ludzi, zwierząt domowych 

i środowiska" 

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693) Rada Ministrów 

uchwala, co następuje: 

§ l. W uchwale nr 225/2015 Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie 

ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą "Ochrona roślin uprawnych 

z uwzględnieniem bezpieczeństwa żywności oraz ograniczenia strat w plonach i zagrożeń dla 

zdrowia ludzi, zwierząt domowych i środowiska" wprowadza się następujące zmiany: 

l) w § 3 ust. l otrzymuje brzmienie: 

"l. Łącznie wydatki z budżetu państwa na realizację Programu wyniosą 

37 231 000 zł."; 

2) w załączniku nr l do uchwały: 

a) w rozdziale I w ust. 10: 

akapit pierwszy otrzymuje brzmienie: 

"Program będzie obejmował 14 zadań ujętych w 2 obszarach tematycznych. 

Czas trwania Programu został przewidziany na lata 2016-2020. Organem 

odpowiedzialnym za nadzór nad realizacją Programu będzie minister właściwy 

do spraw rolnictwa. Na realizację Programu zaplanowano ogółem wydatki 

budżetowe w kwocie nieprzekraczającej 37 231 000 zł. Wydatki te będą 

pokrywane ze środków określonych w ustawach budżetowych na poszczególne 

lata, których dysponentem jest minister właściwy do spraw rolnictwa, i będą 

służyły wyłącznie realizacji celów Programu.", 

tabela "Kosztorys zbiorczy zadań obszaru pierwszego drugiego programu 

w poszczególnych latach" otrzymuje brzmienie: 



-2-

Kosztorys zbiorczy zadań obszaru pierwszego i drugiego programu w poszczególnych latach 

Nr 
Nazwa zadania Koszt realizacji 

zadania 

29 863 000 zł, 

OBSZAR TEMATYCZNY l w tym: 

Integrowana ochrona roślin oraz ograniczanie zagrożeń 2016 r.- 5 911000 zł 

związanych ze stosowaniem środków ochrony roślin dla ludzi, 2017 r.- 5 523 000 zł 

2018 r.- 5 506 000 zł 
zwierząt i środowiska 

2019 r.- 6 468 000 zł 

2020 r.- 6 455 000 zł 
l. l Aktualizacja i opracowanie metodyk integrowanej l 536 000 zł, 

ochrony roślin rolniczych oraz poradników sygnalizatora w tym: 

2016 r.- 308 000 zł 

2017 r.- 308 000 zł 

2018 r.- 308 000 zł 

2019 r.- 306 000 zł 

2020 r. - 306 000 zł 
1.2 Opracowanie i aktualizacja programów integrowanej 1173 000 zł, 

ochrony roślin rolniczych w tym: 

2016 r.- 234 000 zł 

2017 r.- 235 000 zł 

2018 r.- 238 000 zł 

2019 r.- 233 000 zł 

2020 r. - 23 3 000 zł 
1.3 Analiza możliwości ochrony przed agrofagami 2 115 000 zł, 

wybranych rolniczych upraw małoobszarowych w tym: 

2016 r.- 423 000 zł 

2017 r.- 432 000 zł 

2018 r.- 422 000 zł 

2019 r.- 424 000 zł 

2020 r.- 414 000 zł 
1.4 Monitorowanie uodparniania się agrofagów na środki l 778 000 zł, 

ochrony roślin oraz tworzenie programów redukcji w tym: 

ryzyka z uwzględnieniem bezpieczeństwa pszczół 2016 r.- 357 000 zł 

2017 r.- 357 000 zł 

2018 r.- 357 000 zł 

2019 r.- 355 000 zł 

2020 r. - 352 000 zł 



-3-

Nr 
Nazwa zadania Koszt realizacji 

zadania 

1.5 Opracowanie platformy sygnalizacji organizmów l 726 000 zł, 

szkodliwych oraz monitorowanie ważnych gospodarczo w tym: 

agrofagów roślin rolniczych 2016 r.- 347 000 zł 

2017 r.- 347 000 zł 

2018 r.- 350 000 zł 

2019 r.- 341 000 zł 

2020 r.- 341 000 zł 
1.6 Doskonalenie systemów działań kontrolnych PIORiN 709 000 zł, 

wraz z opracowaniem wytycznych prowadzenia kontroli w tym: 

2016 r.- 146 000 zł 

2017 r.- 146 000 zł 

2018 r.- 141 000 zł 

2019 r.- 138 000 zł 

2020 r. - 138 000 zł 
1.7 Analiza pozostałości środków ochrony roślin 11 321 000 zł, 

i mikotoksyn w płodach rolnych pochodzących w tym: 

z produkcji pierwotnej oraz w wodach podziemnych 2016 r.- l 865 000 zł 

i powierzchniowych w pobliżu miejsc produkcji 2017 r.- l 865 000 zł 

2018 r.- l 865 000 zł 

2019 r.- 2 863 000 zł 

2020 r.- 2 863 000 zł 
1.8 Wykonywanie analiz jakości substancji czynnych 4 256 000 zł, 

i środków ochrony roślin na rzecz kontroli obrotu w tym: 

środkami ochrony roślin 2016 r.- l 166 000 zł 

2017 r.- 776 000 zł 

2018 r.- 776 000 zł 

2019 r.- 769 000 zł 

2020 r. -769 000 zł 
1.9 Opracowanie i analiza danych uzyskanych podczas 913 000 zł, 

monitorowania sprzedaży i zużycia środków ochrony w tym: 

roślin 2016 r.- 185 000 zł 

2017 r.- 185 000 zł 

2018 r.- 183 000 zł 

2019 r.- 180 000 zł 

2020 r.- 180 000 zł 



-4-

Nr 
Nazwa zadania Koszt realizacji 

zadania 

1.10 Analiza ryzyka związanego ze stosowaniem środków l 047 000 zł, 

ochrony roślin w tym: 

2016 r.- 219 000 zł 

20 l 7 r. - 211 000 zł 

2018 r.- 207 000 zł 

2019 r.- 205 000 zł 

2020 r. - 205 000 zł 
1.11 Upowszechnianie i wdrażanie wiedzy z zakresu 3 289 000 zł, 

integrowanej ochrony roślin w tym: 

2016 r.- 661 000 zł 

2017 r.- 661 000 zł 

2018 r.- 659 000 zł 

2019 r.- 654 000 zł 

2020 r. - 654 000 zł 

OBSZAR TEMATYCZNY 2 
7 368 000 zł, 

w tym: 
Ochrona terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przed 

2016 r. -1484 000 zł 
przedostawaniem i rozprzestrzenianiem się organizmów 2017 r. -1477 000 zł 
kwarantannowych i innych organizmów stanowiących 2018 r. -1474 000 zł 

szczególne zagrożenia 2019 r. -1468 000 zł 

2020 r. -1465 000 zł 
2.1 Analiza zagrożenia fitosanitarnego ze strony 4 312 000 zł, 

organizmów szkodliwych dla roślin w tym: 

2016 r.- 870 000 zł 

2017 r.- 861 000 zł 

2018 r.- 861 000 zł 

2019 r.- 860 000 zł 

2020 r. - 860 000 zł 
2.2 Aktualizacja i adaptacja dla warunków Polski l 013 000 zł, 

optymalnych metod monitorowania i zwalczania w tym: 

kwarantannowego nicienia węgorka sosnowca 2016 r.- 206 000 zł 

(Bursaphelenchus xylophilus) oraz jego wektora, 2017 r.- 208 000 zł 

żerdzianki sosnówki (Monochanus galloprovincialis) 2018 r.- 202 000 zł 

2019 r.- 200 000 zł 

2020 r.- 197 000 zł 



-5-

Nr 
Nazwa zadania Koszt realizacji 

zadania 

2.3 Ochrona zasobów genowych mikroorganizmów 2 043 000 zł, 

patogenicznych dla roślin w tym: 

2016 r.- 408 000 zł 

2017 r.- 408 000 zł 

2018 r.- 411 000 zł 

2019 r.- 408 000 zł 

2020 r.- 408 000 zł 

b) w rozdziale II Zadanie l. 7. Analiza pozostałości środków ochrony roślin 

i mikotoksyn w płodach rolnych pochodzących z produkcji pierwotnej oraz 

w wodach podziemnych i powierzchniowych w pobliżu miejsc produkcji otrzymuje 

brzmienie: 

"Zadanie l. 7. Analiza pozostałości środków ochrony roślin i mikotoksyn w płodach 

rolnych pochodzących z produkcji pierwotnej oraz w wodach 

podziemnych i powierzchniowych w pobliżu miejsc produkcji 

l. Komórki organizacyjne Instytutu realizujące zadanie 

l) Zakład Badania Pozostałości Środków Ochrony Roślin; 

2) Oddział Sośnicowice Instytutu; 

3) Zakład Mikologii; 

4) Terenowa Stacja Doświadczalna Instytutu w Białymstoku. 

W ramach zadania przewiduje się współpracę z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa (PIORiN), Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) oraz 

Inspekcją Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych (IJHARS). 

2. Cel i uzasadnienie zadania 

Głównym celem zadania będzie kontrola prawidłowości przestrzegania obowiązujących 

przepisów prawnych, przede wszystkim w zakresie stosowania środków ochrony roślin. 

Powszechnie uznawana jest konieczność ochrony płodów rolnych, głównie za pomocą 

chemicznych środków ochrony roślin, przed bardzo licznymi agrafagami mogącymi 

spowodować straty przekraczające nawet jedną trzecią spodziewanych plonów. Wprawdzie 

zmniejszeniu do minimum ryzyka dla zdrowia konsumentów i środowiska ze strony tych 

środków służą w pierwszym rzędzie wysokie wymagania higieniczno-toksykologiczne 

stawiane tym substancjom przed ich oficjalnym dopuszczeniem do użytku w ochronie roślin, 



-6-

ale nie można nigdy całkowicie wykluczyć ewentualnych pomyłek lub też celowego 

nieprzestrzegania przepisów w trakcie ich stosowania. 

Dopóki więc w ochronie roślin stosowane będą środki chemiczne, istnieć będzie 

konieczność stałego śledzenia ich pozostałości w płodach rolnych i wodach. 

Obowiązek sprawowania kontroli nad stosowaniem środków ochrony roślin w produkcji 

roślinnej, w tym prowadzenia badań pod kątem pozostałości substancji czynnych środków 

ochrony roślin, wynika zarówno z prawa krajowego, w szczególności z art. 80 pkt 9 ustawy 

z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin i art. 46 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach 

ochrony roślin, jak i przepisów Unii Europejskiej, w szczególności postanowień art. 55 

rozporządzenia nr 1107/2009 oraz przepisów rozporządzenia nr 3 96/2005. 

Analiza zawartości mikotoksyn pozwala na stwierdzenie, czy właściwie była prowadzona 

ochrona roślin przed patogenami grzybowymi. 

Ocena poziomu ryzyka skażenia płodów rolnych przez mikotoksyny będzie stanowić 

podstawę dla planowania kontroli płodów rolnych w obrocie. 

Analiza wód będzie związana z przestrzeganiem postanowień art. 55 rozporządzenia 

nr 1107/2009, art. 11 14 dyrektywy 20091128/WE, jak również rozporządzeń 

wykonawczych do ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin. 

Głównym celem kontroli będzie zapewnienie nadzoru nad prawidłowością przestrzegania 

przepisów prawnych w zakresie stosowania środków ochrony roślin. Prawidłowe stosowanie 

środków ochrony roślin podlega kontroli PIORiN. 

W ramach zadania będą badane próbki płodów rolnych i wód pobierane przez PIORiN 

w ramach kontroli stosowania środków ochrony roślin, wykonywanych na podstawie art. 80 

ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin. Ponadto regularnie pobierane będą próby 

z cieków lub zbiorników wodnych na obszarach o intensywnej produkcji rolnej. Wyniki 

badań pozwolą ocenić wpływ stosowania środków ochrony roślin na czystość wód oraz 

stanowić będą podstawę do ewentualnych zmian przepisów, regulujących stosowanie 

środków ochrony roślin. W związku z tym, że badania przeprowadzane będą dla szerokiego 

spektrum środków ochrony roślin, w sposób ukierunkowany na obszarach, na których należy 

spodziewać się znacznej presji rolnictwa na środowisko, zadanie to nie będzie dublowało 

monitoringu jakości wód realizowanego przez resort środowiska. 

W ramach programu wykonywane będą także analizy próbek płodów rolnych pobranych 

przez (ARiMR) w trakcie przeprowadzania kontroli w zakresie wzajemnej zgodności (ang. 

cross compliance). Wart. 37 ust. l ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach 

systemów wsparcia bezpośredniego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1312) wskazano ARiMR jako 

odpowiedzialną za przeprowadzenie kontroli w zakresie wymogów wzajemnej zgodności, 



-7-

w szczególności SMR4 i SMRlO w zakresie zdrowia roślin oraz bezpieczeństwa żywności 

pochodzenia roślinnego, o których mowa w załączniku II do rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013. W celu realizacji powyższego w czasie 

wykonywania czynności kontrolnych w zakresie wzajemnej zgodności inspektorzy ARiMR 

pobierać będą, zgodnie z art. 37 ust. 5 pkt 5 wyżej wymienionej ustawy, próbki płodów 

rolnych do badań laboratoryjnych w kierunku wykrycia niezgodności stosowania środków 

ochrony roślin z etykietą stosowania oraz przekroczenia najwyższych dopuszczalnych 

pozostałości pestycydów. 

Ponadto będą wykonywane analizy próbek pobranych przez IJHARS w ramach nadzoru nad 

rolnictwem ekologicznym, w szczególności w celu kontroli towarów importowanych, a także 

wyjaśniania przypadków znosu środków ochrony roślin na plantacje ekologiczne z upraw 

konwencjonalnych. Działania te wynikają z art. 8 ust. l i 3 oraz z art. 10 ustawy z dnia 

25 czerwca 2009 r. o rolnictwie ekologicznym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1054, z późn. zm.), 

w związku z art. 23 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o jakości handlowej artykułów 

rolno-spożywczych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2212, z późn. zm.). 

3. Harmonogram realizacji zadania z podziałem na etapy 

Etap I: 2016 r.- 2018 r. 

Kontrola pozostałości środków ochrony roślin i mikotoksyn w płodach rolnych pobieranych 

z miejsc ich produkcji oraz wód oraz ocena poziomu ryzyka skażenia płodów rolnych przez 

mikotoksyny (ujęcie krajowe i regionalne) - przygotowanie rocznych planów badań, 

wykonanie minimum 1800 oznaczeń w ramach kontroli pozostałości, przygotowanie raportu 

okresowego i rocznego. 

W zadaniu przewiduje się konieczność kooperacji z podmiotami zewnętrznymi, dotyczącej 

w szczególności pobierania i transportu prób do badań. 

W zadaniu zaplanowano udział wykonawców w konferencjach i szkoleniach krajowych, 

ściśle związanych z tematyką zadania. Udział w tych spotkaniach pozwoli na wymianę 

doświadczeń i wiedzy przez pracowników naukowych, zajmujących się problemami badania 

pozostałości środków ochrony roślin i mikotoksyn w płodach rolnych i w wodach oraz oceną 

ryzyka skażenia. Wykonawcy zadania będą mogli zapoznać się z najnowszymi trendami 

w technikach analitycznych i metodologii, co wniesie istotne elementy merytoryczne do 

zadania i pozwoli na jego lepszą realizację. W zadaniu będą konieczne także wyjazdy 

jednodniowe, konsultacyjne, tematycznie ściśle związane z badaniami prowadzonymi 

w ramach realizacji zadania. 

Etap II: 2019 r.- 2020 r. 

Kontrola pozostałości środków ochrony roślin i mikotoksyn w płodach rolnych pobieranych 



-8-

z miejsc ich produkcji oraz obrotu, a także wód oraz ocena poziomu ryzyka skażenia płodów 

rolnych przez mikotoksyny (ujęcie krajowe i regionalne)- przygotowanie rocznych planów 

badań, wykonanie minimum 2800 oznaczeń w ramach kontroli pozostałości, przygotowanie 

raportu okresowego i rocznego, w tym co najmniej 1800 oznaczeń w ramach kontroli 

PIORiN, co najmniej 450 próbek w ramach kontroli wzajemnej zgodności (cross compliance) 

ARiMR, co najmniej 100 próbek w ramach kontroli IJHARS oraz co najmniej 450 próbek 

pobieranych do analiz w ramach monitoringu wód. 

W zadaniu przewiduje się konieczność kooperacji z podmiotami zewnętrznymi, dotyczącej 

w szczególności pobierania i transportu prób do badań. 

W zadaniu zaplanowano udział wykonawców w konferencjach i szkoleniach krajowych, 

ściśle związanych z tematyką zadania. Udział w tych spotkaniach pozwoli na wymianę 

doświadczeń i wiedzy przez pracowników naukowych, zajmujących się problemami badania 

pozostałości środków ochrony roślin i mikotoksyn w płodach rolnych i w wodach oraz oceną 

ryzyka skażenia. Wykonawcy zadania będą mogli zapoznać się z najnowszymi trendami 

w technikach analitycznych i metodologii, co wniesie istotne elementy merytoryczne do 

zadania i pozwoli na jego lepszą realizację. W zadaniu będą konieczne także wyjazdy 

jednodniowe, konsultacyjne, tematycznie ściśle związane z badaniami prowadzonymi 

w ramach realizacji zadania. 

4. Mierniki dla zadania z podziałem na lata 

W każdym roku realizacji Programu zostaną wydane dwie publikacje, w tym roczny 

szczegółowy raport zawierający wyniki przeprowadzonych analiz. 

5. Informacja o wykorzystaniu wyników 

Raporty z prowadzonych krajowych badań pozostałości środków ochrony roślin 

i mikotoksyn w płodach rolnych pobieranych z miejsc ich produkcji oraz w wodach będą 

w odpowiednim zakresie przekazywane do PIORiN, ARiMR oraz IJHARS. Dane zawarte 

w raportach będą między innymi wykorzystywane do oceny jakości polskich płodów rolnych, 

przez co będą stanowić wsparcie naszego eksportu do Unii Europejskiej i innych państw. 

Raporty, oprócz informacji o występujących skażeniach, zawierać będą również oceny 

prawidłowości stosowania środków ochrony roślin w badanych uprawach. W incydentalnych 

przypadkach raporty będą podstawą do egzekwowania przepisów od producentów 

i dystrybutorów przez organy PIORiN, ARiMR oraz IJHARS, jak i inne służby inspekcyjne, 

a także uruchamiać procedury powiadamiania zgodnie z systemem wczesnego ostrzegania 

o niebezpiecznych produktach żywnościowych i środkach żywienia zwierząt. 

Ocena poziomu ryzyka skażenia płodów rolnych przez mikotoksyny będzie przekazywana 

do Państwowej Inspekcji Sanitarnej."; 



-9-

3) w załączniku nr 2 do uchwały: 

a) Tabela l. Kosztorys zbiorczy realizacji programu wieloletniego "Ochrona roślin 

uprawnych z uwzględnieniem bezpieczeństwa żywności oraz ograniczenia strat 

w plonach i zagrożeń dla zdrowia ludzi, zwierząt domowych i środowiska" na lata 

2016-2020 otrzymuje brzmienie: 



-10-

Tabela l. Kosztorys zbiorczy realizacji programu wieloletniego "Ochrona roślin uprawnych z uwzględnieniem bezpieczeństwa żywności oraz ograniczenia 

strat w plonach i zagrożeń dla zdrowia ludzi, zwierząt domowych i środowiska" na lata 2016-2020 

Wyszczególnienie Kosztorys zbiorczy realizacji Programu (w zł) 

Lata 2016 2017 2018 2019 2020 

I. Koszty bezpośrednie 6 310 000 5 915 000 5 895 000 6 799 000 6 783 000 

l. Wynagrodzenia osobowe 
3 636 000 3 636 000 3 636 000 3 809 000 3 809 000 

wraz z pochodnymi 

2. Wynagrodzenia bezosobowe 52000 57 000 57 000 57 000 57 000 

3. Materiały i wyposażenie l 209 000 l 205 000 l 191 000 l 694 000 l 678 000 

4. Usługi obce 683 000 678 000 678 000 878 000 878 000 

5. Podróże służbowe, konferencje i 
255 000 254 000 248 000 239 000 239 000 

szkolenia 

6. Zakup aparatury 390 000 - - - -

7. Pozostałe koszty bezpośrednie 85 000 85 000 85 000 122 000 122 000 

II. Koszty ogólne* l 085 000 l 085 000 l 085 000 1137 000 1137 000 

OGÓŁEM ( I + II )** 7 395 000 7 000 000 6 980 000 7 936 000 7 920 000 

*Koszty w poz. II są naliczane od wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi (poz. 1.1.) i stanowią blisko 30% tych kosztów. 

**Koszty nie zawierają amortyzacji i są kalkulowane według wa1tości netto. 

RAZEM 

(w zł) 

31702 000 

18 526 000 

280 000 

6 977 000 

3 795 000 

1235 000 

390 000 

499 000 

5 529 000 

37 231000 

l 

. 



-11-

b) Tabela 2. Kosztorys poszczególnych rodzajów kosztów dla obszaru l w programie wieloletnim na lata 2016-2020 otrzymuje brzmienie: 

Tabela 2. Kosztorys poszczególnych rodzajów kosztów dla obszaru l w programie wieloletnim na lata 2016-2020 

Koszt w zł 
Wyszczególnienie pozycji kosztorysu 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

I. Koszty bezpośrednie 5 081000 4 693 000 4 676 000 5 586 000 

l. Wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi 2 783 000 2 783 000 2 783 000 2 956 000 

2. Wynagrodzenia bezosobowe 50000 55 000 55 000 55 000 

3. Materiały i wyposażenie l 055 000 l 053 000 l 036 000 l 549 000 

4. Usługi obce 562 000 562 000 562 000 762 000 

5. Podróże służbowe, konferencje i szkolenia · 177 000 176 000 176 000 171 000 

6. Zakup aparatury 390 000 o o o 
7. Pozostałe koszty bezpośrednie 64 000 64000 64000 93 000 

II. Koszty ogólne* 830 000 830 000 830 000 882 000 

OGÓŁEM (l + II)** 5 911 000 5 523 000 5 506 000 6 468 000 
- · --

*Koszty w poz. II są naliczane od wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi (poz. I. l.) i stanowią blisko 30% tych kosztów. 

**Koszty nie zawierają amortyzacji i są kalkulowane według wartości netto. 

2020 r. Razem 

5 573 000 25 609 000 

2 956 000 14 261000 

55 000 270 000 

l 536 000 6 229 000 

762 000 3 210 000 

171 000 871000 

o 390 000 

93 000 378 000 

882 000 4 254 000 

6 455 000 29 863 000 

l 

l 

l 



-12-

c) Tabela 4. Koszty zadań z podziałem na wyjazdy zagraniczne w poszczególnych latach w programie wieloletnim 2016-2020 otrzymuje brzmienie: 

Tabela 4. Koszty zadań z podziałem na wyjazdy zagraniczne w poszczególnych latach w programie wieloletnim na lata 2016-2020 

Koszt w zł 

2016 2017 2018 2019 2020 Razem 
Zadanie w tym w tym w tym w tym w tym w tym 
nr koszt wyjazdy koszt wyjazdy koszt wyjazdy koszt wyjazdy koszt wyjazdy koszt wyjazdy 

zagraniczne zagraniczne zagraniczne zagraniczne zagraniczne zagraniczne l 

1.1 308 000 308 000 308 000 306 000 306 000 1536 000 o 

1.2 234 000 4000 235 000 238 000 4000 233 000 233 000 1173 000 8000 

1.3 423 000 8 000 432 000 8 000 422 000 8 000 424 000 4000 414 000 4000 2115 000 32000 

1.4 357 000 4000 357 000 4000 357 000 4000 355 000 352 000 l 778 000 12000 

1.5 347 000 4000 347 000 4000 350 000 4 000 341 000 341 000 l 726 000 12000 

1.6 146 000 146 000 141 000 138 000 138 000 709 000 o 
1.7 l 865 000 l 865 000 l 865 000 2 863 000 8 000 2 863 000 8 000 11321000 16000 

1.8 l 166 000 4000 776 000 4000 776 000 4000 769 000 4000 769 000 4000 4 256 000 20000 

1.9 185 000 185 000 183 000 180 000 180 000 913 000 o 
1.10 219 000 4000 211 000 4000 207 000 205 000 205 000 l 047 000 8000 

1.11 661 000 661 000 659 000 654 000 654 000 3 289 000 o 
2.1 870 000 32000 861 000 32000 861 000 32000 860 000 32000 860 000 32000 4 312 000 160 000 

2.2 206 000 10000 208 000 10000 202 000 4000 200 000 197 000 l 013 000 24000 

2.3 408 000 408 000 411 000 408 000 408 000 2 043 000 o 
Razem* 7 395 000 70000 7 000 000 66000 6 980 000 60000 7 936 000 48000 7 920 000 48000 37 231000 292 000 

*Koszty nie zawierają amortyzacji i są kalkulowane według wartości netto. 
--



-13-

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

MATEUSZ MORAWIECKI 


